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SKUPSTINI CRNE GORE

Na osnovu clana 69 stav 2 Poslovnika Skupstine Crne Gore, Odbor za ekonomlju, finansije i 
budzet, sa 47. sjednice, odrzane 28. decembra 2022. godine, podnosi

izvjeStaj
0 razmatranju PREDLOGA ZAKONA 0IZMJENAMA ZAKONA 0 POREZU NA PROMET 

NEPOKRETNOSTI, koji su podnijeli poslanici: Dragan Ivanovic, Dragan Vukic, Milosava Paunovic i
Bogdan Bozovic

U uvodnom obrazlozenju predstavnik predlagaca zakona, poslanik Bogdan Bozovic, upoznao 
je clanove Odbora da se izmjene predlazu u cilju ustupanja dijela prihoda od poreza na promet 
nepokretnosti koji je pripadao budzetu Crne Gore, budzetu jedinice lokalne samouprave.

Na Odboru je konstatovano da ce novom raspodjelom prihoda od poreza na promet 
nepokretnosti budzetu jedinice lokalne samouprave pripadati 80%, dok ce Egalizacionom fondu 
pripadati 20%, te da ce utvrdivanje trzisne vrijednosti nepokretnosti ubuduce vrsiti organ lokalne 
samouprave, cime ce se obezbijediti cjelishodnija naplata i kontrola navedenog poreza.

Imajuci u vidu da su sjednici povodom ovog Predloga zakona prisustvovali predstavnici 
Ministarstva finansija ukazali su da su saglasni sa predlozenim izmjenama, te da imaju odredene 
intervencije, pravno-tehnicke prirode, koje ce se predloziti na sjednici Zakonodavnog odbora.

Na Odboru je konstatovano da Vlada, do pocetka odrzavanja sjednice, nije dostavila misljenje 
0 Predlogu zakona.

Odbor je, sa sedam glasova „za" odlucio da predlozi Skupstini da usvoji Predlog zakona o 
izmjenama Zakona o porezu na promet nepokretnosti.

Za izvjestioca Odbora na sjednici SkupStine odreden je poslanik Bogdan Bozovic.

DNIK ODBORA


